— 1 —

中国水利电力质量管理协会文件

水利电力质〔2022〕46 号

关于召开 2022 年电力行业质量信得过班组建

设培训暨典型经验交流活动的通知

各会员单位及相关单位：

为进一步夯实电力行业班组管理基础，提高各类企事业对质

量信得过班组建设的认识和重视程度，不断提升班组产品和服务

质量，中国水利电力质量管理协会（以下简称“水利电力质协”）

拟定于 2022 年 9 月在云南省昆明市组织召开 2022 年电力行业

质量信得过班组建设培训暨典型经验交流活动，总结交流一年来

企业在推动质量信得过班组建设活动中产生的典型经验与最佳

实践。本次班组典型经验交流申报共计 500 余项成果，经形式审

— 2 —

查、资料评审，最终选出 300 余项成果参与现场发布交流。现将

有关事宜通知如下：

一、 会议内容

1.《质量信得过班组建设准则》（T/CAQ 10204-2017）解读

培训。

2.《电力质量信得过班组建设评价准则》（T/CEC 501-2021）

解读培训。

3.电力行业质量信得过班组建设典型经验交流。

二、 参加人员

1.各电力集团公司、省电力行（企）协质量管理工作负责

人及相关单位的质量管理活动推进者、骨干、专家。

2.参加经验交流的质量信得过班组代表（班组经验交流名

单详见附件 1）。

3.企业安排的观摩学习人员。

三、会议时间、地点：

会议时间：2022 年 9 月 6—9日，9月 5日报到

会议地点：昆明泰丽国际酒店（云南省昆明市环城南路 39

号，酒店信息详见附件 2）

四、会议要求

1.本次班组典型经验交流共分五组，具体分组信息和发布顺

— 3 —

序详见现场报到时会议指南（本附件中序号非现场发布顺序）。

2.参会代表无需另行准备纸质版材料和 PPT，现场交流使用

PPT 统一由水利电力质协准备。

3.现场交流每个班组为 20 分钟，其中班组展示交流 15 分

钟，专家点评 5分钟。

五、会议费用

会议费：1800 元/人

现场可使用银行卡、微信或支付宝缴费；对公转账的参会代

表，请于报到前转账或汇款至水利电力质协账户，并在现场报到

时凭转账回执办理相关手续。

请与本单位财务部门核实发票开具信息及相关细节要求后，

在报名二维码中详细填写开票信息及备注要求。

账号名称：中国水利电力质量管理协会

开户行及账号：中国工商银行北京菜市口支行

0200001809200066510

六、报名及联络方式

本次会议采用微信平台报名的方式，请参会代表于 8 月 30

日前扫描下方二维码，填写报名相关信息，并在扫码报名页面进

入微信联络群（因涉及后期住宿安排，扫码报名须以个人为单位）。

逾期未报名将不能保证会议住宿安排，敬请谅解。

— 4 —

水利电力质协联系人：

张凌君  010-63415624  13581670017

熊思宇  010-63414335  13716383716

沈华超  010-63414886  13051875994

会务组联系人：黄珍凤  13965512020

附件:1.班组交流名单

2.酒店信息

                  中国水利电力质量管理协会

                                 2022 年 8 月 4 日

— 5 —

附件 1

班组经验交流名单

序号 企业名称 班组名称

1 安徽华电六安电厂有限公司 维护部电气一班

2 安徽华电宿州发电有限公司 炉控班

3 安徽华电芜湖发电有限公司 安徽华电芜湖发电有限公司运行部丙值班组

4 安徽南瑞中天电力电子有限公司
国网南瑞集团安徽南瑞中天电力电子有限公

司元器件检测班组

5 安徽南瑞中天电力电子有限公司
国网南瑞集团安徽南瑞中天电力电子有限公

司三相智能电表组班

6 安康水力发电厂 调控六值

7 安康水力发电厂 水轮机班

8 北方联合电力有限责任公司呼和浩特金桥热电厂 金桥热电厂检修队热工班组

9 北方联合电力有限责任公司乌海热电厂 乌海热电集控三班

10 北方联合电力有限责任公司乌拉特发电厂 热控主机班

11 北方联合电力有限责任公司新能源分公司 灰腾梁风电场运检一班

12 北方魏家峁煤电有限责任公司 检修部锅炉班

13 北京京丰燃气发电有限责任公司 维护部电气一班

14 北京京能高安屯燃气热电有限责任公司 电气室

15 北京京能高安屯燃气热电有限责任公司 运行二值

16 北京京能清洁能源电力股份有限公司华南分公司
北京京能清洁能源电力股份有限公司华南分

公司

17 北京京能未来燃气热电有限责任公司 北京京能未来燃气热电有限责任公司

18 北京京桥热电有限责任公司
北京京桥热电有限责任公司设备管理部热机

室

— 6 —

序号 企业名称 班组名称

19 北京京西燃气热电有限公司 发电运行部丁值

20 北京太阳宫燃气热电有限公司 设备管理部电气室

21 大唐保定热电厂 继电保护二班

22 大唐滨州发电有限公司 设备维护部继电保护班

23 大唐韩城第二发电有限责任公司 检修部高压班

24 大唐韩城第二发电有限责任公司 本体一班

25 大唐七台河发电有限责任公司 继电保护班

26 大唐陕西发电有限公司灞桥热电厂 汽机本体班

27 大同熊猫光伏发电有限公司 大同熊猫光伏发电有限公司

28 福建水口发电集团有限公司 水口运营公司水工处观测班

29 福建水口发电集团有限公司 水工维护班

30 福建水口发电集团有限公司 水口检修分公司电气检修处继保班

31 福建仙游抽水蓄能有限公司 机电运维二班

32 福建仙游抽水蓄能有限公司 机电运维一班

33 福州亿力电力工程有限公司长乐区分公司 带电作业中心不停电作业一班 QC 小组

34 福州亿力工程有限公司带电作业分公司 配网不停电作业五班 QC 小组

35 广东大唐国际潮州发电有限责任公司 热工一班

36 广东电网有限责任公司潮州供电局 潮州饶平供电局柘林供电所

37 广东电网有限责任公司潮州供电局 潮州潮安供电局配网规划工作组

38 广东电网有限责任公司潮州供电局 潮州供电局主网调控班

39 广东电网有限责任公司潮州供电局 潮州湘桥供电局综合业主项目部

— 7 —

序号 企业名称 班组名称

40 广东电网有限责任公司广州供电局变电管理三所
广州供电局变电管理三所 500kV 楚庭巡维中

心

41 广东电网有限责任公司广州荔湾供电局 安全监察班

42 广东电网有限责任公司清远供电局 500kV 贤令山巡维中心站

43 广东电网有限责任公司清远供电局 市场化交易班

44 广东电网有限责任公司肇庆供电局 肇庆供电局调度自动化班

45 广西卓洁电力工程检修有限公司 水轮发电二班

46 广西卓洁电力工程检修有限公司 电气一次班

47 广西卓洁电力工程检修有限公司 水轮发电一班

48 广西卓洁电力工程检修有限公司 怀山运维班

49 广西卓洁电力工程检修有限公司 金紫山运维班

50 广西卓洁电力工程检修有限公司 坵坪运维班

51 广州市电力工程有限公司 广州市电力工程有限公司继保试验班

52 贵州北盘江电力股份有限公司马马崖分公司 运行维护部机械班

53 国电察哈尔右翼前旗光伏发电有限公司 察右卓资光伏电站

54 国电南京自动化股份有限公司 生产调试班组

55 国电南京自动化股份有限公司 IED 装置生产班组

56
国电南瑞科技股份有限公司电网安全稳定控制技

术分公司
国网南瑞集团综合防御主站研发部班组

57 国电南瑞科技股份有限公司南京变电技术分公司
国网南瑞集团国电南瑞变电技术分公司东北

工程部 TGQ 服务班组

58 国电南瑞科技股份有限公司南京配电技术分公司 国网南瑞集团装置应用研发班组

59 国电投（珠海横琴）热电有限公司 运行丙值

60 国电投（珠海横琴）热电有限公司 机务班组

— 8 —

序号 企业名称 班组名称

61 国电投（珠海横琴）热电有限公司 热控班组

62 国核自仪系统工程有限公司 系统设计班组

63 国核自仪系统工程有限公司 系统仿真班组

64
国家电投集团广西电力有限公司南宁生产运营中

心
南宁生产运营中心集控班组

65 国家电投集团广西长洲水电开发有限公司 运行五值

66 国家电投集团海阳海上风电有限公司 生产运维班组

67 国家电投集团江西电力有限公司景德镇发电厂 景德镇发电厂集控三值

68 国家电投集团山东能源发展有限公司鲁西分公司 常家国投风电场运维班组

69 国家电投集团协鑫滨海发电有限公司 热控班组

70 国家电投盐城热电有限责任公司 运行乙值

71 国能江苏电力工程技术有限公司 谏壁项目部锅炉一班

72 国能江苏电力工程技术有限公司 谏壁项目部汽机三班

73 国能徐州发电有限公司 热控班

74 国投甘肃小三峡发电有限公司 集控维护班

75 国投甘肃小三峡发电有限公司 集控运行班

76 国投甘肃小三峡发电有限公司 观测班

77 国投云南大朝山水电有限公司 国投大朝山电气班

78 国网安徽省电力有限公司亳州供电公司 地区调度班

79 国网安徽省电力有限公司巢湖市供电公司 巢城中心供电所客户服务一班

80 国网安徽省电力有限公司巢湖市供电公司 调控分中心调控运行班

81 国网安徽省电力有限公司巢湖市供电公司 市场营销部计量资产班

— 9 —

序号 企业名称 班组名称

82 国网安徽省电力有限公司巢湖市供电公司 政企客户服务班

83 国网安徽省电力有限公司滁州供电公司 变电一次检修班

84 国网安徽省电力有限公司肥西县供电公司 计量班

85 国网安徽省电力有限公司淮南供电公司 地区调控班

86 国网安徽省电力有限公司郎溪县供电公司 变电检修班

87 国网安徽省电力有限公司明光市供电工公司 仓储配送班

88 国网安徽省电力有限公司宿州供电公司 虞姬运维班

89 国网安徽省电力有限公司宿州供电公司 变电二次检修班

90 国网安徽省电力有限公司天长市供电公司 变电运维班

91 国网安徽省电力有限公司铜陵供电公司 地区调度班

92 国网安徽省电力有限公司铜陵供电公司 国网枞阳县供电公司营业班

93 国网安徽省电力有限公司芜湖市繁昌区供电公司 调控运行班

94 国网安徽省电力有限公司芜湖市湾沚区供电公司 电网建设班

95 国网鞍山供电公司 国网鞍山供电公司输电带电作业班

96 国网福建省电力有限公司福州供电公司 配电运维五班

97 国网福建省电力有限公司福州供电公司 电缆运检一班

98 国网福建省电力有限公司福州供电公司 配电运检一班

99 国网福建省电力有限公司福州市供电公司 高压业扩二班

100 国网福建省电力有限公司将乐县供电公司 100 QC℃ 小组

101 国网福建省电力有限公司龙岩供电公司 电费核算（账务）班

102 国网福建省电力有限公司龙岩供电公司 园田运检班 QC 小组

103 国网福建省电力有限公司龙岩供电公司 变电二次检修二班 QC 小组

— 10 —

序号 企业名称 班组名称

104 国网福建省电力有限公司南平供电公司 童游集控站

105 国网福建省电力有限公司南平供电公司 马站变电运维班

106 国网福建省电力有限公司南平供电公司 杨真运维班

107 国网福建省电力有限公司南平供电公司 变电二次班

108 国网福建省电力有限公司南平供电公司 童游集控站

109 国网福建省电力有限公司南平供电公司 调控中心地区调度班

110 国网福建省电力有限公司南平市建阳区供电公司 配网调控指挥班

111 国网福建省电力有限公司泉州供电公司 变电二次运检四班

112 国网福建省电力有限公司永安市供电公司 变电检修一班

113 国网冀北电力有限公司
国网冀北电力有限公司霸州市供电分公司调

度运行班

114 国网冀北电力有限公司
国网冀北电力有限公司承德供电公司计量现

场班

115 国网冀北电力有限公司
国网冀北电力有限公司承德供电公司电缆运

检一班

116 国网冀北电力有限公司
国网冀北电力有限公司廊坊供电公司变电检

修三班

117 国网冀北电力有限公司
国网冀北电力有限公司秦皇岛供电公司变电

二次运检三班质量信得过班组申报材料

118 国网冀北电力有限公司
国网冀北电力有限公司廊坊供电公司变电运

维九班

119 国网冀北电力有限公司
国网冀北电力有限公司秦皇岛供电公司变电

二次运检二班质量信得过班组申报材料

120 国网冀北电力有限公司
国网冀北电力有限公司廊坊供电公司输电无

人机班

121 国网冀北电力有限公司
国网冀北电力有限公司承德供电公司业扩报

装班

122 国网冀北电力有限公司
国网冀北电力有限公司唐山供电公司供电服

务指挥中心配电运营班

— 11 —

序号 企业名称 班组名称

123 国网冀北电力有限公司
国网冀北电力有限公司唐山供电公司变电检

修中心变电检修五班

124 国网冀北电力有限公司
国网冀北电力有限公司霸州市供电分公司煎

茶铺镇供电所

125 国网冀北电力有限公司
国网冀北电力有限公司迁西供电分公司东荒

峪镇供电所

126 国网冀北电力有限公司
国网冀北电力有限公司张家口供电公司输电

运检中心检修作业二班

127 国网冀北电力有限公司
国网冀北电力有限公司信息通信分公司数据

技术中心数据服务室

128 国网江苏省电力公司太仓市供电分公司 国网太仓市供电公司变检电试班

129 国网江苏省电力有限公司南京供电分公司 输电运检三班

130 国网江苏省电力有限公司南京供电分公司 电费核算一班

131
国网江苏省电力有限公司南京市高淳区供电分公

司
变电运维班

132
国网江苏省电力有限公司南通市通州区供电分公

司电力调度控制分中心
调控运行班

133
国网江苏省电力有限公司启东市供电分公司 设备

管理部（输变电运检中心）
变电修试二班

134 国网江苏省电力有限公司如东县供电分公司 政企客户服务一班

135 国网江苏省电力有限公司如皋市供电分公司 皋北变电运维班

136 国网江苏省电力有限公司苏州供电分公司 变电二次运检五班

137
国网江苏省电力有限公司苏州市吴江区供电分公

司

国网江苏省电力有限公司苏州市吴江区供电

分公司营销部计量班

138 国网江苏省电力有限公司泰州供电分公司 地区调控班

139 国网江苏省电力有限公司泰州供电分公司 计量室采集运行班

140 国网江苏省电力有限公司泰州供电分公司 寺巷变电运维班

141 国网江苏省电力有限公司盐城供电分公司 自动化运维班

— 12 —

序号 企业名称 班组名称

142 国网江苏省电力有限公司盐城供电分公司 输电运检一班

143 国网江苏省电力有限公司仪征市供电分公司 变电检修班（二次检修）

144 国网江苏省电力有限公司镇江供电分公司 地区调控班

145 国网江西省电力有限公司德兴市供电分公司 信通运检班

146 国网辽宁省电力有限公司抚顺供电公司 电气试验四班

147 国网辽宁省电力有限公司抚顺供电公司 北站综合服务班

148 国网辽宁省电力有限公司铁岭供电公司 地区自动化运维班

149 国网辽宁省电力有限公司铁岭供电公司 地区调控班

150 国网临汾市尧都区供电公司 调控运行班

151 国网南瑞集团安徽南瑞继远电网技术有限公司 数字新基建模块化变电站数字化班组

152
国网南瑞集团国电南瑞科技股份有限公司生产中

心
集成车间配用电终端生产班组

153
国网南瑞集团国电南瑞科技股份有限公司生产中

心
仓储物流部元器件班组

154
国网南瑞集团国电南瑞科技股份有限公司生产中

心
设计部设计数字化专项小组

155
国网南瑞集团国电南瑞科技股份有限公司生产中

心
制造平台部电气工艺班组

156
国网南瑞集团国电南瑞科技股份有限公司生产中

心
设计部预制舱设计班组

157
国网南瑞集团国网电力科学研究院武汉南瑞有限

责任公司

国网电力科学研究院武汉南瑞有限责任公司

运维检修中心变电部班组

158
国网南瑞集团国网电力科学研究院武汉南瑞有限

责任公司

国网电力科学研究院武汉南瑞有限责任公司

输变电工程建设班组

159
国网南瑞集团国网电力科学研究院武汉南瑞有限

责任公司

国网电力科学研究院武汉南瑞有限责任公司

生产制造中心套管生产班组

160 国网南瑞集团江苏瑞中数据股份有限公司 网上国网班组

161 国网南通供电公司电力调度控制中心 南通电力调度控制中心地区调度班

— 13 —

序号 企业名称 班组名称

162 国网南通供电公司检修分公司变电检修室 变电修试四班

163 国网南通供电公司南通经济开发区供电服务中心 大客户服务业务部

164 国网宁夏电力有限公司银川供电公司 银川供电公司电力调度控制中心调度班

165 国网青海电力公司西宁供电公司 配电二次运检班

166 国网青海省电力公司西宁供电公司 城西供电服务一班

167 国网青海省电力公司西宁供电公司 城东供电中心营业班

168 国网青海省电力公司西宁供电公司 配网自动化运维班

169 国网山西省电力公司侯马市供电公司 国网侯马市供电公司调控运行班

170 国网山西省电力公司曲沃县供电公司 国网曲沃县供电公司变电运检班

171 国网山西省电力公司太原供电公司 国网太原经济技术研究所评审室

172 国网山西送变电工程有限公司 青春班

173 国网陕西省电力有限公司汉中供电公司 电气试验三班

174 国网陕西省电力有限公司汉中供电公司
国网陕西省电力有限公司汉中供电公司城固

柳林供电所

175 国网陕西省电力有限公司汉中供电公司 宁强城区中心供电所

176 国网陕西省电力有限公司眉县供电分公司
国网陕西省电力有限公司眉县供电分公司汤

峪供电所

177 国网陕西省电力有限公司商南县供电分公司 国网商南县供电分公司带电作业班

178 国网陕西省电力有限公司铜川供电公司 服务指挥班

179 国网陕西省电力有限公司渭南供电公司 变电二次运检二班

180 国网陕西省电力有限公司渭南供电公司 营业一班

181 国网陕西省电力有限公司渭南供电公司 调控中心自动化运维班

182 国网陕西省电力有限公司西安供电公司 电费账务班

— 14 —

序号 企业名称 班组名称

183
国网陕西省电力有限公司西安市临潼区供电分公

司
秦俑供电所

184 国网陕西省电力有限公司咸阳供电公司 旬邑城关供电所

185 国网陕西省电力有限公司咸阳供电公司 电气试验一班

186 国网陕西省电力有限公司榆林供电公司 变电运维中心砖井运维站

187 国网陕西省电力有限汉中供电公司 自动化运维一班

188 国网上海市电力公司青浦供电公司 变电检修（电气试验）班

189 国网银川供电公司 变电运维三班

190 国网榆林供电公司 通信运检一班

191 国网浙江慈溪市供电有限公司 带电作业班

192 杭锦后旗国电光伏发电有限公司 杭锦后旗电站班组

193 杭州华电江东热电有限公司 维护班

194 杭州华电江东热电有限公司 运行四值

195 河北华电冀北新能源有限公司 蔚州管理处运维班

196 河北华电冀北新能源有限公司 尚义管理处运维班

197 河北华电冀北新能源有限公司 卧虎石风电场运维班

198 河北华电冀北新能源有限公司 九龙泉风电场运维班

199 河南京能滑州热电有限责任公司 发电运行部集控运行二值

200 呼和浩特市联合新能源开发有限公司 清水河康圣庄光伏电站

201 湖北能源集团鄂州发电有限公司 检修部热控二班

202 湖北清江水电开发有限责任公司
湖北清江水电开发有限责任公司库坝中心监

测部自动化班

203 华电国际电力股份有限公司邹县发电厂 化水运行分场入炉煤化验班

— 15 —

序号 企业名称 班组名称

204 华电能源股份有限公司哈尔滨第三发电厂 热控分场热控一班

205 华电能源股份有限公司哈尔滨第三发电厂 锅炉分场本体班

206 华能澜沧江水电股份有限公司糯扎渡水电厂
华能澜沧江水电股份有限公司糯扎渡水电厂

水库部水工班

207 华能澜沧江水电股份有限公司糯扎渡水电厂
华能澜沧江水电股份有限公司糯扎渡水电厂

运维三班

208 淮沪煤电有限公司田集发电厂 运行部集控五值

209 淮沪煤电有限公司田集发电厂 生产技术部汽机点检班

210 吉林电力股份有限公司四平第一热电公司 热控二班

211 吉林电力股份有限公司四平第一热电公司 集控四班

212 吉林电力股份有限公司四平第一热电公司 热控一班

213 嘉陵江亭子口水利水电开发有限公司
嘉陵江亭子口水利水电开发有限公司运维部

二值

214 嘉陵江亭子口水利水电开发有限公司 电气二次班

215 江苏常熟发电有限公司 电气检修部继电保护班

216 江苏常熟发电有限公司 热工检修部热控四班

217 江苏核电有限公司 运行一处运行四值

218 江苏核电有限公司 工程质保科

219 江苏核电有限公司 化学分析一科

220 江苏阚山发电有限公司 设备维修部汽机班

221 江苏科能电力工程咨询有限公司 变电部

222 江西大唐国际抚州发电有限责任公司 维护部电气班

223 晋控电力河津发电分公司 发电运行部五值二班

224 晋控电力蒲洲热电山西有限公司 发电运行部二值

— 16 —

序号 企业名称 班组名称

225 晋控电力蒲洲热电山西有限公司 设备维护部热工一般

226 晋控电力山西国电王坪发电有限公司 汽化检修班

227 晋控电力山西临汾热电有限公司 汽机班

228 晋控电力山西长治发电有限责任公司 热控二班

229 晋控电力山西长治发电有限责任公司 设备维护部热控一班

230 晋控电力塔山发电山西有限公司 继电保护班

231 晋控电力塔山发电山西有限公司 发电运行四值

232 晋控电力塔山发电山西有限公司 发电运行部三值

233 晋控电力同达热电山西有限公司 集控运行四值

234 晋控电力同达热电山西有限公司 继电保护班

235 晋控电力同达热电山西有限公司 主机热控班

236 晋控电力同华发电有限公司 热控班组

237 晋控电力同华山西发电有限公司 发电运行部运行二值

238 晋能控股山西电力股份有限公司河津发电分公司 继仪班

239 晋能控股山西电力股份有限公司漳泽发电分公司 发电运行部锅炉专业组

240 京能国际华南分公司 京能国际华南分公司

241 京能秦皇岛热电有限公司 电气一次班组

242 京能秦皇岛热电有限公司 发电部运行四值

243 京能锡林郭勒能源有限公司 运行班组

244 南方电网有限公司
广东电网有限责任公司肇庆四会供电局龙甫

供电所

245 南京电力设计研究院有限公司 变电二次室

— 17 —

序号 企业名称 班组名称

246 南京电力设计研究院有限公司 线路室

247 南京电力设计研究院有限公司 变电一次室

248 南京三新供电服务有限公司浦口分公司 桥林供电所

249 南瑞电力设计有限公司 项目管理中心班组

250 南瑞电力设计有限公司 电气二次设计班组

251 南瑞电力设计有限公司 配网设计班组

252 南瑞电力设计有限公司 土建设计班组

253 内蒙古北方蒙西发电有限责任公司 集控运行五值锅炉 QC 活动小组

254 内蒙古丰电能源发电有限责任公司 运行一值

255 内蒙古京海煤矸石发电有限责任公司 热控一班

256 内蒙古京隆发电有限责任公司 运行一值

257 内蒙古京能康巴什热电有限公司 集控运行四值

258 内蒙古京能商都风力发电有限责任公司 商都风电场班组

259 内蒙古京能盛乐热电有限公司 盛乐热电继电保护班

260 内蒙古京能双欣发电有限公司 电气室

261 内蒙古京宁热电有限责任公司 内蒙古京宁热电有限责任公司继保班

262 内蒙古上都发电有限责任公司 热工五班

263 宁夏中宁县京能新能源有限公司 中宁风电场

264 宁夏中自太阳能光伏发电有限公司 京能国际宁夏红寺堡电站

265
青海黄河上游水电开发有限公司西宁太阳能电力

分公司
IBC 电池制造分厂

266
青海黄河上游水电开发有限责任公司公伯峡发电

分公司
运行班组

— 18 —

序号 企业名称 班组名称

267
青海黄河上游水电开发有限责任公司公伯峡发电

分公司
保护班

268
青海黄河上游水电开发有限责任公司公伯峡发电

分公司
机械班

269
青海黄河上游水电开发有限责任公司公伯峡发电

分公司
电气班

270
青海黄河上游水电开发有限责任公司公伯峡发电

分公司
公伯峡发电分公司（自控班）

271
青海黄河上游水电开发有限责任公司拉西瓦发电

分公司
水工班

272
青海黄河上游水电开发有限责任公司李家峡发电

分公司
自控班

273
青海黄河上游水电开发有限责任公司李家峡发电

分公司
机械班

274
青海黄河上游水电开发有限责任公司李家峡发电

分公司
电气班

275
青海黄河上游水电开发有限责任公司李家峡发电

分公司
水工班

276
青海黄河上游水电开发有限责任公司李家峡发电

分公司
保护班

277
青海黄河上游水电开发有限责任公司西安太阳能

电力分公司
原材料检验班

278
青海黄河上游水电开发有限责任公司西宁发电分

公司
西宁发电分公司设备管理维护部电气一次班

279
青海黄河上游水电开发有限责任公司西宁发电分

公司
西宁发电分公司质检部采样班

280
青海黄河上游水电开发有限责任公司西宁太阳能

电力分公司
原材料质量控制班

281
青海黄河上游水电开发有限责任公司西宁太阳能

电力分公司
电池制造分厂工艺班组

282 三门核电有限公司 核岛安装班组

283 三门核电有限公司 设备监造班组

284 三门核电有限公司 网络信息班组

— 19 —

序号 企业名称 班组名称

285 三门核电有限公司 维修处电气科电机班

286 三门核电有限公司 预测性维修组

287 山东电力工程咨询院有限公司 山东院古雷项目工程部班组

288 山东电力工程咨询院有限公司 质量控制部

289 山东电力工程咨询院有限公司 山东鲁西电厂项目工程部

290 山东电力工程咨询院有限公司 采购管理部

291 山西京玉发电有限责任公司 电气一次专业室

292 国网山西省电力公司太原供电公司 青春班

293 山西漳山发电有限责任公司 发电运行部集控运行三值

294 山西漳山发电有限责任公司 设备管理部锅炉室

295
陕西华电榆横煤电有限责任公司榆横发电厂工会

会委员会
化验班

296 陕西能源电力运营有限公司 赵石畔项目部锅炉班

297 陕西榆林能源集团横山煤电有限公司 电气一次班

298 上海漕泾热电有限责任公司 运行丙值

299 上海上电漕泾发电有限公司 汽机点检班

300 上海上电漕泾发电有限公司 集控三班

301 上海上电电力工程有限公司 漕泾热电工程项目部电气班组

302 上海上电电力运营有限公司 大丰海上风电 H3 运维中心班组

303 上海外高桥第二发电有限责任公司 设备管理部电气二班

304 上海外高桥第二发电有限责任公司 设备管理部汽机班

305 上海外高桥第三发电有限责任公司 发电运行部运行丙值

— 20 —

序号 企业名称 班组名称

306 上海吴泾发电有限责任公司 燃料部码头班

307 深圳钰湖电力有限公司 机务室

308 深圳钰湖电力有限公司 运行一值

309 神华神东电力有限责任公司店塔电厂 店塔电厂化水检修班

310 石拐丝绸之路光伏发电有限公司 石拐丝路梁茂居领跑者光伏电站

311 四川电力设计咨询有限责任公司 贵州兴义市电网工程总承包项目部

312 太仓市港源电力工程有限公司 工程班

313 天津国能盘山发电有限责任公司 维护部除灰综合班

314 天津国能盘山发电有限责任公司 维护部电气一次专业电机班

315 天津国投津能发电有限公司 海淡检修班

316 天津国投津能发电有限公司 热控机控班

317 天津国投津能发电有限公司 汽机辅机班

318 天津国投津能发电有限公司 化学检修班

319 天津国投津能发电有限公司 热控炉控班

320 天津华能杨柳青热电有限责任公司 锅炉控制二班

321 天津华能杨柳青热电有限责任公司 燃料部机务一班

322 天津华能杨柳青热电有限责任公司 继电保护班

323 天津华能杨柳青热电有限责任公司 电工班

324 天津军粮城发电有限公司 锅炉防爆班

325 天津军粮城发电有限公司 继电保护班

326 天津市热电有限公司 丰年服务厅班组

327 天津市热电有限公司 和平运营班

— 21 —

序号 企业名称 班组名称

328 天津市热电有限公司 营口道供热服务厅

329 天津市热电有限公司 东二中心公建班

330 天津市热电有限公司 退休管理班

331 天津市热电有限公司 詹滨西里班组

332 锡林郭勒热电有限责任公司
锡林郭勒热电有限责任公司北方胜利电厂运

行部

333 云南电网有限责任公司红河供电局 继电保护二班

334 云南电网有限责任公司曲靖供电局 曲靖罗平钟山供电所

335 云南电网有限责任公司曲靖供电局 富源配电带电作业班

336
云南华电金沙江中游水电开发有限公司梨园发电

分公司
电气试验班

337 云南华电鲁地拉水电有限公司 机械班

338 云南华电鲁地拉水电有限公司 运行二大值

339 云南能投曲靖发电有限公司 发电部二值班组

340 云南送变电工程有限公司 昆明运检站

341 镇江市金龙电业发展有限公司运维分公司 带电作业二班

342 中国电力工程顾问集团中南电力设计院有限公司
中国电力工程顾问集团中南电力设计院有限

公司

343 中国能源建设集团江苏省电力设计院有限公司 勘测公司工程检测部

344 中国能源建设集团江苏省电力设计院有限公司 电网工程公司变电部

345 中国能源建设集团江苏省电力设计院有限公司 发电工程公司土建部

346 中国长江电力股份有限公司 白鹤滩电厂电气维修部发电分部

347 中国长江电力股份有限公司 溪洛渡电厂机械水工维修部起重金结分部

348 中国长江电力股份有限公司 检修厂电气检修部电气二分部

— 22 —

序号 企业名称 班组名称

349 中国长江电力股份有限公司 三峡梯调宜昌调度部

350 中国长江电力股份有限公司 通信部宜昌分部

351 中国长江电力股份有限公司 三峡梯调昆明调度部

352 中国长江电力股份有限公司 溪洛渡电厂机械水工维修部水工及监测分部

353 中国长江电力股份有限公司 向家坝水力发电厂升船机部调控分部

354 中国长江电力股份有限公司 三峡梯调自动化部

355 中国长江电力股份有限公司
三峡水力发电厂机械水工维修部起重金结分

部

356 中国长江电力股份有限公司 溪洛渡电厂运行三值

357 中国长江电力股份有限公司 乌东德水力发电厂水工及监测分部

358 中国长江电力股份有限公司 乌东德电厂电气维修部保护分部

359 中国长江电力股份有限公司 葛洲坝水力发电厂电气维修部测控分部

360 中国长江电力股份有限公司 三峡水力发电厂运行三值

361 中国长江电力股份有限公司 溪洛渡电厂运行四值

362 中国长江电力股份有限公司 溪洛渡水力发电厂机械水工维修部机械分部

363 中国长江电力股份有限公司 应用技术及机加工分部

364 中国长江电力股份有限公司 检修厂机械检修部机械四分部

365 中国长江电力股份有限公司 向家坝电厂升船机维护分部

366 中国长江电力股份有限公司 三峡梯调自动化部

367 中国长江电力股份有限公司向家坝水力发电厂 向家坝水力发电厂运行部二值

368 中国长江电力股份有限责任公司 三峡水力发电厂电气维修部保护分部

369 中利腾晖共和新能源有限公司 京能国际青海共和电站

— 23 —

附件 2

酒店信息
一、酒店名称：昆明泰丽国际酒店

二、酒店地址：云南省昆明市环城南路 39 号

三、酒店联系方式：总台电话：0871-63305888

余经理：13888088133

四、酒店住宿价格：

单住：360 元/间/天

合住：180 元/人/间/天（若非自行拼房，由会务组安排 2

人一间拼房，仅限住 9月 5日-8 日 4 晚）

备注：为保证大家会议期间顺利入住酒店，请勿多通道订

房。若自行通过其他平台（如集团商旅平台）预订房间者，请

在报名时选择“不住”，会务组将不再负责预留房间。

五、交通方式：

昆明火车站：（火车站距酒店 3公里）

1、乘 25 路车到东站下车即可，收费 2元。

2、出租车：全程费用约 10 元左右。

昆明长水机场：（距酒店 25 公里）

1、乘坐地铁 6号线，岔街站下车（距酒店 200 米）。

2、机场乘坐空港快线 2号 B线，泰丽国际酒店站点下车即

— 24 —

到（进入城内第一站），收费 25 元。

3、出租车：全程费用约 100 元左右。

昆明高铁南站：（距酒店 28 公里）

地铁：乘坐地铁 1号线到环城南路下车（票价 6元），约

50 分钟，从 D站口出乘坐公交 25、75、98、111 路（2元）到

东站下车即到。

出租车：全程费用约 100 元左右。

中国水利电力质量管理协会        2022 年 8 月 4 日印发